
 LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.1 

 

 

2023.gada 24.novembrī (prot. Nr.11§1) 

 

Par 2023.gada decembra mēnesī sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 

reģionālajos pārvadājumos par 2023.gada decembri avansā izmaksājamo 

dotāciju apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija 

zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5.panta pirmās 

daļas 7.punktu, 2015.gada 28.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.435 “Kārtība, kādā 

nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos 

zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 

59.punktu, likumu “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 

2025.gadam”, kā arī pamatojoties uz Finanšu ministrijas 2023.gada 7.novembra 

rīkojuma Nr.396 Par apropriāciju izmaiņām 1.2.6.3.apakšpunktu, Sabiedriskā 

transporta padome nolemj: 

 

1.1. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2023.gada 

15.novembra ziņojumā Nr.6.20/28/2023 “Ziņojums par dotāciju zaudējumu un ar 

braukšanas maksas atvieglojumiem saistīto zaudējumu segšanai sadalījumu 

pārvadātājiem par 2023.gada decembri” sniegtos priekšlikumus un sabiedriskā 

transporta pakalpojumu sniedzējiem reģionālās nozīmes pārvadājumos par 2023.gada 

decembri izmaksāt zaudējumu kompensāciju saistībā ar braukšanas maksas 

atvieglojumiem – 300 837 euro. 

1. 2. AS “Pasažieru vilciens” izmaksāt zaudējumu kompensāciju saistībā ar XXVII 

Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku dalībnieku bez maksas izmantotajiem 

dzelzceļa pasažieru pārvadājumiem laikā no 2023.gada 2. līdz 10.jūlijam – 18 980 euro. 

1.3.Lēmums stājas spēkā 2023.gada 24.novembrī. 

 

 

 

D. Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      _____________________ 

  

 

      



 LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.2 

 

2023.gada 24.novembrī (prot. Nr.11§2) 

 

Par 2023.gada decembra mēnesī AS “Pasažieru vilciens” avansā izmaksājamo 

dotāciju apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.04.00 “Finansējums 

dzelzceļa publiskai infrastruktūrai”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 7. punktu, ievērojot 2015.gada 28.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.435 

“Kārtība, kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu 

saistītos zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma 

tarifu” 59.punktu, kā arī pamatojoties uz  likumu “Par valsts budžetu 2023. gadam un 

budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam”, Sabiedriskā transporta padome 

nolemj: 

 

2.1.Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2023.gada 

16.novembra ziņojumā Nr.6.20/30/2023 “Ziņojums par AS “Pasažieru vilciens” 

izmaksājamo dotāciju par dzelzceļa infrastruktūras lietošanu” sniegto informāciju 

un apstiprināt avansa maksājumu AS “Pasažieru vilciens” par 2023.gada decembri, 

izmaksājot 974 422 euro. 

2.2.Lēmums stājas spēkā 2023.gada 24.novembrī. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.3 

 

2023.gada   24.novembrī (prot. Nr.11§3) 

 

Par valsts pasūtījumu SIA “Gulbenes-Alūksnes bānītis” 2024.gadam. 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5.panta pirmās daļas 

3.punktu, 8.panta otro daļu un pamatojoties uz Ministru kabineta 2013.gada 

17.decembra noteikumu Nr.1511 “Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.4. un 

25.punktu, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

 

1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2023.gada 

15.novembra ziņojumā Nr.6.20/29/2023 “Ziņojums par finansējumu SIA "Gulbenes - 

Alūksnes bānītis" 2024.gadam” sniegto informāciju. 

2. Konceptuāli atbalstīt sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma līguma 

slēgšanu ar SIA “Gulbenes – Alūksnes bānītis” par dzelzceļa maršruta “Gulbene-

Alūksne” apkalpošanu 2024.gadā, bet atlikt jautājumu par finansējuma apmēra 

nodrošinājumu sabiedriskā transporta pakalpojumu līguma izpildei līdz valsts budžeta 

2024. gadam apstiprināšanai. 

3. Jautājumu skatīt atkārtoti Sabiedriskā Transporta padomes kārtējā vai 

rakstveida procedūrā organizētā sēdē š.g. decembrī. 

4. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 24.novembrī. 

 

 

 

D. Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs       ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr. 4 

 

2023.gada 24.novembrī (prot. Nr.11§4) 

 

Par Sabiedriskā transporta padomes lēmumu izpildi. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra noteikumu Nr.1511 

“Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 27.punktu, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

 

1.Pieņemt zināšanai VSIA „Autotransporta direkcija” sagatavoto informāciju 

par veiktajiem grozījumiem sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma Līgumos, 

pamatojoties uz Sabiedriskā transporta padomes 2014. gada 28. februāra lēmuma Nr.2 

“Par grozījumu apstiprināšanu reģionālās nozīmes maršrutu tīklā” 2.14.apakšpunktu un 

Sabiedriskā transporta padomes 2019.gada 10.maija sēdes lēmuma Nr.1.A 1.punktu. 

 2.Lēmums stājas spēkā 2023.gada 24.novembrī. 

 

 

 

 

 

 

D. Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      _____________________ 

  

 

      



 LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.5 

 

2023.gada 24.novembrī (prot. Nr.11§5) 

 

 

Par grozījumu apstiprināšanu maršrutu tīkla reģionālās nozīmes 

maršrutos. 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5.panta pirmās 

daļas 3.punktu, 7.pantu, ievērojot minētā likuma 6.pantā noteiktos sabiedriskā 

transporta pakalpojumu organizēšanas principus, Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija 

noteikumu Nr.634 “Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība 

maršrutu tīklā” 77., 78., 82. punktu, kā arī Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra 

noteikumu Nr.1511 “Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.1., 3.3.punktu, 

Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

 

1.Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5835 Salaspils-Daugavas muzejs-TEC-2-

Saulkalne reisus Nr.73 plkst.14.00 no Salaspils skolas un Nr.68 plkst.14.45 no Granīta 

ielas ar izpildi darba dienās mācību laikā (nekursē svētku dienās) iekļaut maršrutu tīklā. 

2. Atlikt sezonalitātes atcelšanu sestdienas reisiem ( kursē vasaras sezonā) reģionālās 

nozīmes maršrutā Nr.6711 Alūksne-Dēliņkalns-Korneti-Alūksne . Aicināt Vidzemes 

plānošanas reģionu un attiecīgo pašvaldību  sniegt papildu pamatojumus par  

sezonalitātes atcelšanu sestdienas reisiem un iespējām mainīt maršruta reisu izpildes 

dienas citos maršrutos, lai mazinātu izmaiņu finansiālo ietekmi. Valsts SIA 

“Autotransporta direkcija” precizēt informāciju par pasažieriem nepieciešamajām 

autobusa kursēšanas dienām vasaras un ziemas sezonās un izmaiņu finansiālo ietekmi  

un atkārtoti iesniegt jautājumu izskatīšanai kādā no tuvākajām Sabiedriskā transporta 

padomes sēdēm. 

3.Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6693 Alūksne-Zeltiņi – Kalncempji: 

3.1.reisiem Nr.01 plkst.11.50 no Alūksnes AO un Nr.02 plkst.12.43 no Kalncempjiem 

slēgt izpildi darba dienās, reisi turpinās kursēt sestdienās; 

3.2.atklāt jaunu reisu Nr.13 plkst.13.00 no Alūksnes AO ar izpildi darba dienās  no 

01.09.-11.06., kustības sarakstā iekļaujot pieturas Vidusskola, Mazā skola, Alūksnes 

ģimnāzija; 

3.3.atklāt jaunu reisu Nr.15 plkst.11.50 no Alūksnes AO ar izpildi darba dienās  no 

12.06.-31.08.; 

3.4.atklāt jaunu reisu Nr.12 plkst.13.55 no Kalncempjiem  ar izpildi darba dienās  no 

01.09.-11.06.; 

3.5.atklāt jaunu reisu Nr.14 plkst.12.43 no Kalncempjiem  ar izpildi darba dienās  no 

12.06.-31.08. 

 

 

 



 LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

4.Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5188 Alūksne-Jaunzemi-Alūksne reisā Nr.09 

plkst.6.45 no Alūksnes AO no kustības saraksta izslēgt pieturu “Zeltiņi” pirms 

iebraukšanas Zeltiņu ciemā. 

5.Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6669 Limbaži–Aloja–Staicele: 

5.1.reisam Nr.06 plkst.7.45 no Staiceles ar izpildi darba dienās noteikt izpildi skolēnu 

brīvdienās; 

5.2.slēgt reisu Nr.05 plkst.6.45 un atklāt reisu Nr.11 plkst.6.35 no Limbažu AO ar 

izpildi darba dienās;  

5.3.skolēnu mācību laikā atklāt jaunu reisu Nr.08 plkst.7.30 no Staiceles ar izpildi darba 

dienās, izslēdzot no kustības saraksta pieturas “Spurģi”, “Tiegaži” un iekļaujot pieturu 

“Katvaru skola” (autoceļš V125 Katvari–Ozoli). 

6.Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6668 Limbaži-Aloja: 

6.1.reisam Nr.07 plkst.12.45 no Limbažu AO ar izpildi darba dienās noteikt kursēšanas 

sezonu “skolēnu brīvdienās”; 

6.2.atklāt reisu Nr.15 plkst.12.45 no Limbažu AO ar izpildi no pirmdienas līdz 

ceturtdienai mācību laikā; 

6.3.atklāt reisu Nr.19 plkst.12.45 no Limbažu AO ar izpildi sestdienās; 

6.4.skolēnu mācību laikā atklāt jaunu reisu Nr.17 plkst.12.45 no Limbažu AO ar izpildi 

piektdienās, izslēdzot no kustības saraksta pieturas “Priedes”, “Tiegaži” un iekļaujot 

pieturu “Katvaru skola” (autoceļš V125 Katvari–Ozoli). 

7.Reģionālās nozīmes maršrutā Nr.7661 Rīga–Limbaži–Ainaži: 

7.1reisam Nr.05 plkst.14.55 no Rīgas SAO ar izpildi darba dienās noteikt kursēšanas 

sezonu “skolēnu brīvdienās”; 

7.2.atklāt reisu Nr.11 plkst.14.55 no Rīgas SAO ar izpildi piektdienās mācību laikā; 

7.3.atklāt reisu Nr.13 plkst.14.55 no Rīgas SAO ar izpildi sestdienās; 

7.4.skolēnu mācību laikā atklāt jaunu reisu Nr.09 plkst.14.55 no Rīgas SAO ar izpildi 

no pirmdienas līdz ceturtdienai, izslēdzot no kustības saraksta pieturu “Tiegaži” un 

iekļaujot pieturu “Katvaru skola” (autoceļš V125 Katvari–Ozoli). 

8.Reģionālās nozīmes maršrutu Nr.5439 Talsi – Iliņi – Spāre – Talsi pēc 

eksperimenta beigām iekļaut maršrutu tīklā, atklājot reisus: 

8.1.Nr.01 plkst.6.55 no Talsu AO ar izpildi no pirmdienas līdz piektdienai, skolu 

mācību laikā (nekursē svētku dienās); 

8.2.Nr.02 plkst.16.00 no Talsu AO ar izpildi no pirmdienas līdz piektdienai, skolu 

mācību laikā (nekursē svētku dienās). 

9.  Lēmums stājas spēkā 2023.gada 24. novembrī. 

 

 

D. Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      ______________________ 

 

 

 


